Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço:Av. Cônego João Climaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Requerimento Nº 4131/2023
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Secretário da Educação do Estado
de São Paulo, Senhor Renato Feder, a possibilidade de autorizar curso de
medicina no município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Atendendo vários pedidos de pessoas residentes naquela área, estamos
encaminhando esta reivindicação ao Poder Executivo requerendo que sejam
tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 01 de Dezemro de 2023.

MICHELI VAZ
Vereadora

“Tatui. Cidade Ternura - Capitalda Música - TerradosDoces:

a
q
>>5*
O+o
9
sroo
2
õ1
[64
«<
[m]

a
<>
uu
Ó

5
<L
E
Õ

oao
q
[a
co

R
Õ+
Õ
Õ
O
E
Ox2

'
uu
[um

Zz
Lu
=a<
E
o
a
O

ÓQ<L
£o

an<
O
E
£Zus
>
E)
Q
Õ
O

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , a

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
35º Sessão Extraordináriade 11 de dezembro de 2023

Ordem do Dia

Turno de Votação
                   Tipo de Votação

Nominal Presentes 16
Ausentes 1

Ordem da votação| Nr. do item | Sub. item
9 37 o

Descrição
Pareceresaos Requerimentos nº: 4184, 4186, 4097, 4113, 4119, 4124, 4128, 4131, 4136, 4147,
4149, 4150 0 4170/2023

Proponante
CCJR - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ementa

Inicio votação Término votação Duração votação Status Presidentevota APROVADO
23:20:56 23:21:22 00:00:26 CONCLUÍDO N

Parlamentar Partido Mesa  Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU PSDB « 23:20:58 «NÃO VOTA
CINTIA YAMAMOTO SOARES PSDB . 23:21:02 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 23:21:17 8
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PP “ 23:21:02 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PSDB 23:21:04 s
JAIRO MARTINS PSD o --— Ausente
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB . 23:21:02 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU “ 23:21:05 s
LEANDRO DE CAMARGO BARROS CIDA « 23:21:05 8
LEVI PINTO SOARES PSL “ 23:21:04 s
Luzia Aparecida Fermino PODE 23:21:10 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PSDB o 23:21:12 s
MAURICIO COUTO PSDB . 23:21:04 s
MICHELI VAZ PP « 23:21:05 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PRTB « 23:21:09 s
RENAN CORTEZ MDB “ 23:21:06 s
VALDIR DE PROENÇA PODE . 23:21:03 s

SS
Usuário: USUARIO - impresso em 12/12/2023 00:44:19 Pág. 25 INSTALL Tecnologia

.. 7

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves
Tel/WhatsApp: UXXIS3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal 52 — CEP 18.270-540

Site: www. camaratatuisp.gov.6r e-mail expedienteOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 4131/23 Z 2
z

(Autoria: Micheli Vaz) . M h&
ps

   PARECER Pre
 Ny

Trata-se do Requerimento nº 4131/23 que requer do
Secretário da Educação do Estado de São Paulo, Senhor Renato Feder, que
informe sobre a possibilidadede autorizar curso de medicina em Tatuí.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, U de ngm de 2023.

   O ANTONIO VILLA NOVA
Presidente

ren

sofais is
“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , .

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
35º Sessão Extraordináriade 11 de dezembro de 2023

Ordem do Dia

Turno deVotação
Discussão Unica

Tipo de Votação
, Presentes 18

Nominal
Ausentes

SIM

NÃO

ABST. 0

votos

Ordom da votação| Nr. do ltem |Sub, item
20 38 0

Descrição
Requerimentos nº: 4184, 4186, 4097, 4113, 4119, 4124, 4128, 4131, 4136, 4147, 4149, 4150 6
4170/2023 - Discussão Única

Proponente
Legislativo Municipal

Ementa
Quorum

Inicio votação Término votação Duraçãovotação Status Presidente vota APROVADO
00:41:03 00:41:55 00:00:52 coNcLUÍDO N

Pariamentar Partido Mesa  Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU PSDB “ 00:41:13 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PSDB - 00:41:12 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 00:41:07 «NÃO VOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PP « 00:44:11 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PSDB Nv Não Votou
JAIRO MARTINS PsD . -- Ausente
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB « 00:41:12 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU . NY Não Votou
LEANDRO DE CAMARGO BARROS CIDA o 00:41:15 8
LEVI PINTO SOARES PSL . 00:41:15 s
Luzia Aparecida Fermino PODE 00:41:18 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PSDB “ Nv Não Votou
MAURICIO COUTO PSDB o 00:41:13 s
MICHELI VAZ PP . 00:41:17 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PRTB . 00:41:14 s
RENAN CORTEZ MDB . 00:41:28 s
VALDIR DE PROENÇA PODE “ 00:41:15 s

 io: USUARIO - impresso em 12/12/2023 00:44:19 Pág. 36 INSTALL Tecnologia